

RZ/27/2021

ZZ/WIZJA/23/2021

Warszawa, dnia 24.02.2021r.

Pan Stanisław Tomasz Bortkiewicz – Dyrektor BSK

Pani Małgorzata Wcześniak – Dyrektor BZKL

Pełnomocnik Zarządu ds. współpracy
z organizacjami związkowymi działającymi w TVP S.A.
i Radą Pracowników TVP S.A.

Pan Jarosław Olechowski – Dyrektor TAI

Pani Małgorzata Bączyk – Dyrektor OA

Pan Stanisław Śmigiel – Zastępca Dyrektora ds. Bezpieczeństwa BSK
Pełnomocnik Ochrony

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pismo L.dz.THK-0750-8/2021/729 z dnia 9.02.2021r. informujemy, że Uchwała Nr 177/2020 Zarządu Spółki TVP S.A. z dnia 18.03.2020r. jest instrukcją w sprawie czasowej zmiany organizacji pracy oraz ruchu osobowego na terenie Spółki, a rzeczywistość wg. informacji pracowników, jest zupełnie inna.

Pracownicy cały czas czują się zagrożeni i dlatego zgłaszają do nas swoje obawy dotyczące możliwości zarażenia się koronawirusem SARS-CoV-2.

Z satysfakcją odnotowujemy fakt zainstalowania w wielu pomieszczeniach ochrony z pleksi, natomiast w dalszym ciągu jest to działanie tymczasowe, tak naprawdę nie chroniące przed zarażeniem.

W piśmie pracodawca stwierdził:

„Jednocześnie informuję, że pismo Dyrekcji TAI z 26.05.2020r. dotyczące konsekwencji służbowych za nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa jest obecnie bezprzedmiotowe”.

Zgadzamy się z tą interpretacją, gdyż art.109 Kp. wyraźnie stwierdza do kiedy może być zastosowana kara wobec pracownika.

„Wprowadzenie sankcji miało wpływ na zdyscyplinowanie pracowników i pozwoliło uzyskać obecny efekt pracy w całkowicie bezpiecznych warunkach, gdzie rygorystycznie przestrzegane są indywidualne zasady bezpieczeństwa epidemicznego”.

Niestety z naszych informacji wynika, że zasady te nie są stosowane w Wydziale Zdjęciowym TAI. W związku z tym prosimy o odpowiedź na następujące pytania:

1. Jakie konsekwencje/sankcje zostały wyciągnięte wobec pracowników TAI, którzy nie zachowali zasad bezpieczeństwa ?,
2. Jakie konsekwencje zostały wyciągnięte wobec pracowników TAI, którzy w dniu 26.03.2020r. złamali Ustawę z dnia 2.03.2020r. oraz Uchwałę Nr178/2020 Zarządu Spółki TVP S.A. z dnia 18.03.2020r. ?

Dodatkiem COVID-owym, powinni być ponownie objęci wszyscy pracownicy honoraryjni i czasowo-premiowi Działu Realizacji w TAI tzn. pracownicy techniki, realizacji, redakcji i ekip zdjęciowych. Praca zdalna nie dotyczy tych grup zawodowych. Pracownikom serwisu stale przybywa obowiązków, zakupiono m.in. nowe kamery, zaś baza dodatkowo przekształcona została w swoisty magazyn chemiczny. W reżyserkach nadal słoczone są osoby realizujące programy na żywo, co stwarza zagrożenie COVID-19. Sprawa ta nie została rozwiązana do dnia dzisiejszego. Podobnie, sytuacja odnosi się do licznych współpracowników, którzy bez kontroli przemieszczają się między różnymi studiami, nie tylko w Spółce.

W związku z powyższym uważamy, że pracownicy Działu Realizacji TAI powinni też mieć zwiększone wynagrodzenie zasadnicze, honoraria, premię zadaniową oraz przywrócenie premii motywacyjnej.

Z poważaniem

Związek Zawodowy
Pracowników Twórczych i Technicznych TVP SA
WIZJA
Barbara Markowska-Wójcik
Przewodnicząca Zarządu

PRZEWODNICZĄCY
RADY ZAKŁADOWEJ TVP SA
Międzyzakładowego Związku Zawodowego
Pracowników Telewizji

Andrzej Szenk